

## Coraz mniej białych plam



### Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Starachowicach



Ceremonia otwarcia OOM

Reprezentanci aż dwunastu województw wzięli udział w tegorocznym finale Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w brydżu sportowym. Tylko cztery regiony – Opolszczyzna, Podkarpacie, Kujawsko-Pomorskie i gospodarze ze Świętokrzyskiego – nie mieli swoich przedstawicieli, ale wiele wskazuje na to, że już niebawem i te białe plamy zostaną wymazane. Skąd to przekonanie? Ano bo równoległe do olimpijskich zmagania w Starachowicach odbywało się szkolenie dla najmłodszych adeptów brydża, w którym wzięło udział aż 40 młodzików, w tym 12 z kujawsko-pomorskiego. Oj, pięknie prezentowały się Zielone Ludki z Gola Brodnica na ceremonii rozpoczęcia i zakończenia olimpiady. Tylko wyglądać ich na imprezach mistrzowskich w najbliższych latach. Julia Antczak, Michał Kupczyk – oby ten wygrany turniej był dla Was początkiem pięknej przygody z brydżem!

Przejdźmy jednak do olimpijskich zmagania. Warto zwrócić uwagę na fakt, że już eliminacje OOM pokazały, że idzie ku dobremu, bo frekwencja zwiększyła się w tym roku znacząco. Wystartowało łącznie aż 99 par, a przecież bywało w latach minionych, że

pary dziewcząt na finały brało się – za zaproszeniem – z łapanek. Tym razem w samej strefie NW grało aż 14 par dziewcząt! Niesamowicie! I budujące zarazem. Tylko czekać, jak ilość zacznie przeradzać się w jakość.

#### Turnieje chłopców

Rywalizację na maksy zdominowali reprezentanci Dolnego Śląska, zajmując dwa najwyższe stopnie podium. Końcowy triumf wywalczyli **Kacper Błasiak** i **Jakub Franczak**, którym ostatecznie wynik 62,91% pozwolił pewnie pokonać klubowych kolegów z KS AZS Wrocławia, **Kornela Krawca** i **Jana Pytla** (61,59), a także **Józefa Bugajewskiego** i **Adama Zalwowskiego** z UKBS Dąbrówka Poznań (60,81%).

Na zapis średni wrocławianom nie starczyło już pary, za to szeroką ławą o czołowe pozycje walczyli podrażnieni reprezentanci Dąbrówki Poznań, który to klub ulokował aż cztery pary w czołowej szóstce mistrzostw! Starczyło do dwóch medali, ale znowu bez tego najcenniejszego, który pojechał do Krakowa, bo **Bartosz Bunar** i **Kacper Wieczorkowski** jako jedyni byli w stanie złamać barierę 100 impów (dokładnie 106,46), podczas gdy **Jankowi Cie-**

**ślińskiemu** i **Mikołajowi Jankowskiemu** (98,73) i – ponownie – **Józefowi Bugajewskiemu** i **Adamowi Zalwowskiemu** (98,22) nieco do niej brakło.

Co ciekawe, Kacper Kopka, który tydzień po OOM wywalczył miejsce w reprezentacji Polski open na rok 2019 (gratulacje!), w obu turniejach olimpijskich musiał się obejść smakiem, kończąc ze stratą niespełna 2% i nieco powyżej 2 impów do podium.

Jak trzeba było grać, by sięgnąć po olimpijskie złoto w Starachowicach? Odważnie, poprawnie technicznie, ale przy tym szczęśliwie. To wszystko miało miejsce w takim oto rozdaniu granym przez Bartosza Bunara i Kacpra Wieczorkowskiego.

Impy, rozd. 4; obie po partii, rozdawał W

	♠ 6 5 4		
	♥ D 10 7 3		
	♦ W 10 9 2		
	♣ A 7		
♠ K 10 8		N	♠ 3 2
♥ A W 8 2		W	♥ K 9 6 5 4
♦ A 8 7		E	♦ D 6 5 4
♣ W 8 6		S	♣ K 2
	♠ A D W 9 7		
	♥ –		
	♦ K 3		
	♣ D 10 9 5 4 3		

[www.szkolabrydza.pl](http://www.szkolabrydza.pl)

Strona dla tych, którzy kochają brydża.

projektem, mającym z jednej strony wykorzystać to, co się tworzy dzięki programowi Sport Wszystkich Dzieci realizowanemu w 15 (a od „za chwilę” już w 40!) szkołach podstawowych w całym kraju, a z drugiej – tworzyć już teraz szerokie zaplecze dla kadr młodzików i wyższych szczebli. Aby już na tym etapie zacząć wyłapywać talenty i po prostu dzieci chcące pracować i się rozwijać, tak by objąć je szczególną opieką w niedalekiej przyszłości.

W szkoleniu wzięło udział 40 młodych adeptów brydża, od grupy reprezentacyjnej, przygotowującej się do drużynowych mistrzostw Europy oraz otwartych mistrzostw świata młodzików, po dwie grupy początkujących, o najczęściej niespełna rocznym stażu gry. Wśród nich m.in. wspomniane już na wstępie Zielone Ludki z Brodnicy, ale też dzieci z Miłkowic, Skawiny, Krakowa, Lublina, Ustronia, Bytomia. To dla nich w tym roku po raz pierwszy odbędą się mistrzostwa Polski do lat 12. Mam ogromną nadzieję, że ci, którzy teraz pracowali w Starachowicach, we wrześniu wrócą w to samo miejsce, by zdobywać swoje pierwsze medale mistrzostw kraju.

W	N	E	S
Wieczorkowski		Bunar	
1 ♣	pas	1 ♥	1 ♠
2 ♥	2 ♠	3 ♥	4 ♠
pas...			

Bartek, doceniając duży układ i renons w uzgodnionym kolorze przeciwników, zdecydował się na skok w końcówkę pikową, którą zagrano na jeszcze tylko jednym stole (z dwudziestu, z czego na dziewięciu grano w kieru na linii **WE**). W rozgrywce, z uwagi na grę na skrót oraz problemy komunikacyjne, trzeba było jednak liczyć na łut szczęścia. Wist ♥A zabity w ręce atutem. Teraz rozgrywający uznał, że wobec kłopotów komunikacyjnych trzeba rozegrać atuty górą, w ten sposób drugą rundę pików wzięł **W** i kontynuował grę na skrót kierem. Bunar trafnie wstawił ♥10 ze stołu, ale gdy zabił w ręku atutem, wiadomym było, że zrównał się długością pików z jednym z obrońców. A że potrzebował jednocześnie kontrolować atuty, odebrać wyrobioną ♥D w stole i wyrobić pięć lew treflowych, trzeba było już liczyć na pomoc przeciwników. Zagrał ♣10 – **E** wzięł lewę, ale odwrócił (błędnie) w trefla, dzięki czemu można było odegrać ♥D, wrócić bezpiecznie do ręki i ściągnąć lewy treflowe.

Mało kto pewnie da wiary, że późniejsi mistrzowie w jednym z pierwszych rozdań turnieju oddali zapis -3400 (strata 17 impów), gdy zagrali omyłkowo szlemika w piki zamiast odgórnego w kieru, w dodatku z rekontrą...

## Turnieje dziewcząt

Rywalizacja dziewcząt w obu turniejach przybrała formę pojedynku pomiędzy warszawiankami **Agnieszką Mankiewicz** i **Joanną Zalewską** oraz poznaniankami **Marią Banaszkiwicz** i **Ewą Morawską**. Na maksy triumfowały te pierwsze, na impy – zawodniczki z UKBS Dąbrowka Poznań wzięły rewanż. Miejsca na podium uzupełniły **Julia Grodzka** i **Anna Pytka** z Lubelszczyzny (maksy) oraz **Kamila Kiraga** i **Karolina Kowalska** (Mazowsze, impy).

O tym, że w turniejach dziewcząt nie wygrywa się wirtuozerią, a cierpliwie kolekcjonowanymi dobrymi zapisami, nie trzeba pewnie nikogo przekonywać. Dość powiedzieć, że zwycięska para w turnieju na zapis średni tylko raz uzyskała wynik wyższy niż +10 impów z rozdania!

Na potwierdzenie, że spokojna, cierpliwa, normalna gra popłaca – jedno z rozdań. W akcji mistrzyni z turnieju na maksy – Asia z Agnieszką, w jakże skromnej częściówce w kolor młodszy:

Maksy, rozd. 1; obie przed partią, rozdawał N

♠ 10 8 6 4	♠ 9 5
♥ W 7 6 4 2	♥ D 10 8 3
♦ 10 8	♦ A 9 6 4
♣ D W	♣ 9 8 7

♠ A K 3	N	♠ 9 5
♥ K 9	W	♥ D 10 8 3
♦ 5 2	E	♦ A 9 6 4
♣ K 6 5 4 3 2	S	♣ 9 8 7

♠ D W 7 2
♥ A 5
♦ K D W 7 3
♣ A 10

W	N	E	S
Mankiewicz	Zalewska		
–	pas	pas	1 ♦
2 ♣	pas	pas	2 ♠
pas	pas	3 ♣	pas...

Najpopularniejszym kontraktem były częściówki pikowe na linii **NS**. Ale nawet, gdy ktoś zagalopował się (na jednym ze stołów) do końcówki, przegrana bez dwóch nadal dawała wynik -100, podczas gdy wygrane 3♣ (jedyne kontrakty rozgrywane na linii **WE**) za 110 było pełnym maksem!

Z rozgrywką nie było żadnych problemów. Po wiście karowym rozgrywająca przebiła pika w stole, zagrała w atut i niezależnie od dalszych poczynań obrony musiała skompletować dziewięć lew.

Na koniec słów kilka o szkoleniu dla najmłodszych, które było moim autorskim

Fot. Marcin Kulowski



Medalistki turnieju na maksy